
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

29
.0

7.
-0

2.
08

.2
02

4
 K

W
 3

1

Komponentenwahl
Ferien Ferien Ferien

Komponentenwahl
Ferien Ferien Ferien

Komponentenwahl
Ferien Ferien Ferien

Menü A
Ferien Ferien

Menü B
Ferien Ferien

05
.0

8.
-0

9.
08

.2
02

4
 K

W
 3

2

Komponentenwahl
Ferien Ferien Ferien

Komponentenwahl
Ferien Ferien Ferien

Komponentenwahl
Ferien Ferien Ferien

Menü A
Ferien Ferien

Menü B
Ferien Ferien

12
.0

8.
-1

6.
08

.2
02

4
 K

W
 3

3

Komponentenwahl
Ferien Ferien Ferien

Komponentenwahl
Ferien Ferien Ferien

Komponentenwahl
Ferien Ferien Ferien

Menü A
Ferien Ferien
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Komponentenwahl
Ferien Alaska Seelachsschnitte <F> auf 

Rahmspinat und Salzkartoffeln, Salatbar, 
frisches Obst

Vollkorn-Penne mit Möhren in Käsesoße, 
Salatbar, frisches Obst

Komponentenwahl

Ferien Gemüsesuppe mit Möhren, Blumenkohl, 
Brokkoli, Sellerie, Erbsen und 
Muschelnudeln <V> mit Roggenbrötchen, 
Salatbar, frisches Obst

Riesen-Rösti "vegetarisch" <V>, Erbsen, 
Salatbar, frisches Obst

Komponentenwahl
Ferien Eieromelette <V> auf Rahmspinat mit 

Salzkartoffeln, Salatbar, frisches Obst
Vegetarische Bolognese <V> auf Vollkorn-
Penne, Salatbar, frisches Obst

Menü A
Ferien Mini Gemüseravioli in Tomatensoße <V>, 

Beilagensalat, Pudding mit Waldfrüchten

Menü B
Ferien Steckrübeneintopf <V> mit 

Roggenbrötchen, Beilagensalat, Pudding 
mit Waldfrüchten
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Komponentenwahl
Hähnchenbrustfilet, Salzkartoffeln, 
Sommergemüse, Tomaten-Paprikasoße, 
Salatbar, Buttermilchdessert Heidelbeere

Lachswürfel in Tomatensoße <F> mit 
Vollkornnudeln, Salatbar, frisches Obst

Eieromelette <V> auf Erbsen in Rahm 
dazu Salzkartoffeln, Salatbar, Vanilla-
Milchpudding

Komponentenwahl
Makkaroni, Spinat-Käse-Soße, Salatbar, 
Buttermilchdessert Heidelbeere

Schweineschnitzel paniert <S>, 
Salzkartoffeln, Braune Rahmsoße, 
Salatbar, frisches Obst

Vollkorn Dinkel Fusilli mit Tomaten-
Zucchini- Soße, Salatbar, Vanilla-
Milchpudding

Komponentenwahl

Gemüsegulasch mit Blumenkohl, Bohnen, 
Karotten, Erbsen und Kichererbsen in 
Kräutersoße und Kartoffelstampf 
"hausgemacht", Salatbar, 
Buttermilchdessert Heidelbeere

Kleine Pellkartoffeln mit Tomatenquark, 
Salatbar, frisches Obst

Vegetarische Kartoffelsuppe <V> mit 
Vollkornbrot, Salatbar, Vanilla-
Milchpudding

Menü A

Gyros -Pfanne vom Hähnchen <G> auf 
Balkan Gemüsemix aus Karotten, Mais, 
Erbsen, Brechbohnen und Paprika mit 
Naturreis und Tzaziki, Salatbar, 
Erdbeerjoghurt

Zwiebel-Sahne-Hähnchen überbacken mit 
Emmentaler-Käse <G>, Langkornreis, 
Salatbar, frisches Obst

Menü B
Brokkolirösti <V> mit Braune Rahmsoße 
und Naturreis, Salatbar, Erdbeerjoghurt

Brokkolicremesuppe mit Karottenwürfel 
und Vollkornbrot, Salatbar, frisches Obst

Speiseplan ohne Gewähr. Wir weisen daraufhin, dass die Inhaltsstoffe (Allergene und 
Zusatzstoffe) der Speisen endgültig am Ort der Speisenausgabe gekennzeichnet sind.


